
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 
 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 12445     Sassari, 22/08/2011 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il DM n. 44 del 12 maggio 2011 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie ad     esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2011/2012 e 
2012/2013; 

 
VISTO il D.M. 47/2011, in particolare l’art. 2, con cui è stata disposta la modifica dell’art. 7, 

comma 1, del D.M. n. 44/2011, ai fini della proroga della validità delle graduatorie ad 
esaurimento anche per l’a.s. 2013/2014; 

 
VISTE le domande  pervenute ed effettuati gli aggiornamenti e le integrazioni conseguenti; 
 
RILEVATA l’inammissibilità delle domande inoltrate dai docenti già assunti a tempo indeterminato 

in quanto depennati dalle graduatorie ad esaurimento in virtù di quanto stabilito all’art. 1, 
comma 4 quinquies, della legge n. 167 del 24.11.2009; 

 
RILEVATA l’inammissibilità delle domande inoltrate dai docenti sprovvisti di titolo abilitante 

all’insegnamento; 
 
RILEVATA l’inammissibilità delle domande finalizzate ad ottenere l’inserimento ex novo nelle 

graduatorie ad esaurimento di questa provincia, in quanto, ai sensi dell’art. 1 del D.M. 
44/2011, non sono consentiti nuovi inserimenti; 

 
CONSIDERATO che dette categorie di aspiranti sono escluse ope legis dalla partecipazione alla                                                                                                                                                                                                                                                                       

procedura ex  D.M. n. 44/2011, ai sensi della normativa sopra citata; 
 
VISTO  l’art. 6 del D.M. 44/2011 e la successiva nota MIUR prot. 4960 del 15/06/2011, che 

prevede, esclusivamente con modalità on-line, l’inserimento a pieno titolo del personale già 
iscritto con riserva nelle graduatorie ad esaurimento, che ha conseguito entro il termine del 
30/06/2011, il titolo di abilitazione o classe di concorso o il titolo di specializzazione per il 
sostegno; 

 
VISTO il proprio Decreto prot. n. 11625 del 02/08/2011 con il quale sono state approvate e 

pubblicate le graduatorie provinciali ad esaurimento provvisorie del personale docente ed 
educativo per il triennio 2011/2014;  

 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 
 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

ESAMINATI i reclami pervenuti ed effettuati  gli aggiornamenti , le integrazioni e le rettifiche, 
anche in sede di autotutela;  

 

 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1 Sono pubblicate  in data odierna sul sito web di questo Ufficio Scolastico  
www.uspss@istruzione.it e all’Albo dell’Ufficio le graduatorie ad esaurimento definitive relative al 
personale docente di ogni ordine e grado e al personale educativo, comprensive degli elenchi degli 
esclusi, compilate per il triennio 2011/2014.  
 
Art. 2 Il presente dispositivo ha efficacia dichiarativa dell’esclusione di tutti gli aspiranti presenti 
negli elenchi degli esclusi (Elenchi esclusi e Integrazione elenchi esclusi) e pertanto il predetto 
personale non riceverà notifica di decreto individuale. 
 
Art. 3 Ai sensi dell’art. 6, comma 7 del D.M. 44/2011, l’iscrizione nelle graduatorie con RISERVA, 
determinata dall’attesa del conseguimento del titolo di abilitazione o da un contenzioso in atto, non 
consente all’interessato di stipulare contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato o 
determinato 
 
Art. 4 Si precisa inoltre che, per effetto della legge sulla privacy,  ex D.l.vo 196/03, le stampe 
relative alle graduatorie non contengono  dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione 
delle stesse. 
 
Art. 5 Ai sensi dell’art. 10, comma 4 del D.M. 44 del 12.5.2011 avverso gli atti di aggiornamento 
delle graduatorie ad esaurimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dal vigente ordinamento. 
 
 
                                                                                                                      F. to    Il Dirigente 

                                                                                                                 Vincenzo Tortorella 
 
All’Albo  SEDE 
Al  Sito Web  SEDE 
Agli Uffici Scolastici Regionali della Repubblica. 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia. 
Alle OO.SS Scuola           LORO SEDI  
Alla Stampa Locale          SASSARI 
 
 
Maria Luisa Serra 


